
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 5/2019, 
ktorým sa vyhlasuje záväzná čast' územnoplánovacej dokumentácie 

"Zmena a doplnok č. 2018 Územného plánu mesta Poprad" 

Mesto Poprad podľa§ 6 ods. l a§ ll ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a podľa § 27 ods. 3, 4 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov 

vydáva 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Poprad č. 5/2019, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť 
územnoplánovacej dokumentácie "Zmena a doplnok č. 2018 Územného plánu mesta Poprad". 

Článok l 

Záväzná časť "Zmeny a doplnku č. 2018 Územného plánu mesta Poprad", je uvedená v úplnom 
znení záväznej časti ÚPN mesta Poprad. 

Článok 2 

Dokumentácia schválenej zmeny a doplnku č. 2018 územného plánu mesta je uložená a možno 
do nej nahliadnuť na Mestskom úrade v Poprade. 

Článok 3 

l. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Poprad č. 5/2019, ktorým sa vyhlasuje 
záväzná čast' územnoplánovacej dokumentácie "Zmena a doplnok č. 20 18 Ú zemného plánu 
mesta Poprad" bolo zverejnené na pripomienkovanie vyvesením na úradnej tabuli 
a webovom sídle mesta Poprad dňa 26. 03. 2019 a zvesené dňa ll. 04. 2019. 

2. Mestské zastupiteľstvo mesta Poprad sa uznieslo na Všeobecne záväznom nariadení mesta 
Poprad č . 5/2019, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie 
"Zmena a doplnok č. 2018 Územného plánu mesta Poprad" na zasadnutí dňa l l. 04. 2019 
uznesením č. 132/2019. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 5/2019, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť 
územnoplánovacej dokumentácie "Zmena a doplnok č. 2018 Územného plánu mesta 
Poprad" bolo vyhlásené na úradnej tabuli a webovom sídle mesta Poprad dňa 15. 04. 20 19 
a zvesené dňa 15. 05. 20 19. 

4. Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 5/2019, ktorým sa 
územnoplánovacej dokumentácie "Zmena a doplnok č . 2018 Ú 
Poprad" nadobúda účinnosť dňa 30. 04. 2019. 

hlasuje záväzná časť 
ného plánu mesta 

( 

Ing. Anton Danko 
primátor mesta 



UZNESENIA Z 3. PLÁNOVANÉHO ZASADNUTIA MESTSKÉHO 
ZASTUPITEĽSTVA MESTA POPRAD, KONANÉHO DŇA 

ll. APRÍLA 2019 

Uznesenie č. 132/2019 

K bodu 10.03. Návrh Zmeny a doplnku ÚPN- mesta Poprad 2018 

Mestské zastupiteľstvo mesta Poprad 
I. berie na vedomie 
l. správu o prerokovaní návrhu Zmeny a doplnku 2018 územného plánu mesta Poprad 

vypracovanú odborne spôsobilou osobou na zabezpečovanie obstarávania UPD a UPP 
Ing. arch. Jarmilou Vojtaššákovou. 

2. výsledky prerokovania návrhu Zmeny a doplnku 2018 územného plánu mesta Poprad . 
3. výsledok preskúmania návrhu Zmeny a doplnku 2018 Okresným úradom v Prešove 

odborom výstavby a bytovej politiky vyjadrený v stanovisku č. OU-PO-OVBPI-
2019/016987 /0032865 zo dňa 26 .03 .2019. 

II. súhlasí 
s návrhom na rozhodnutie o stanoviskách, pripomienkach a námietkach vznesených v procese 
prerokovania návrhu Zmeny a doplnku 2018 územného plánu mesta Poprad 

III. schvaľuje 
podľa § 26 ods. 3, § 27 ods. 3 zákona SNR č. 5011976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku /stavebný zákon/ v znení neskorších predpisov vo väzbe na § ll ods. 4 písm. c/ 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov "Zmenu 
a doplnok č. 2018 Územného plánu Mesta Poprad" vypracovanú: Ing. arch. Martin Baloga. PhD .. 
autorizovaný architekt 

IV. uznáša sa 
podľa § 27 ods. 3 zákona SNR č. 5011976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
/stavebný zákon/ v znení neskorších predpisov vo väzbe na § ll ods. 4 písm. g/ zákona SNR 
č . 36911990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov na Všeobecne záväznom 
nariadení mesta Poprad č . 5/2019, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územného plánu sídelného 
útvaru Poprad, v znení neskorších dodatkov 

V. žiada 
l. Vyhotoviť o obsahu zmeny a doplnku 2018 územného plánu mesta registračný list. ktorý 

spolu s kópiou uznesenia o schválení doručiť Ministerstvu dopravy a výstavby SR. 
Zodpovedný: primátor, obstarávateľ 
Termín: do 3 mesiacov od schválenia 

2. Označiť dokumentáciu zmeny a doplnky 2018 územného plánu mesta schvaľovacou 

doložkou. 
Zodpovedný: primátor, obstarávateľ 
Termín: do 3 mesiacov od schválenia 



3. Uložiť zmeny a doplnky 2018 územného plánu mesta na Mesto Poprad a na Okresný úrad 
v sídle kraja. 

V Poprade, dňa 15. apríla 2019 

2 

Zodpovedný: primátor, obstarávateľ 
Termín: do 3 mesiacov 

( 

Ing. Anton Danko 
primátor mesta 


